2

Дело № 5-97-560/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

30 октября 2018 года

                          г. Ялта
Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Алтунин А.В. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из УМВД России по г.Ялте, в отношении

Котова В.А., «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

14 сентября 2018 года в 00 часов 00 минут Котов В.А., находясь на территории Массандровского пляжа, около дома №31-г по ул.Дражинского в г.Ялта, Республика Крым, умышленно повредил рекламный баннер, принадлежащий ООО «НАЗВАНИЕ», не причинив при этом последнему значительного ущерба, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.7.17 КоАП РФ.

В судебном заседании Котов В.А. признал вину в совершении правонарушения.
Представитель потерпевшего ООО «НАЗВАНИЕ» в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
Помимо признания Котовым В.А. вины, фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от «ДАТА» года «НОМЕР», в котором описано событие правонарушения; заявлением работника ООО «НАЗВАНИЕ» «ФИО№1» от «ДАТА» года, зарегистрированным в КУСП под «НОМЕР», согласно которому он просит принять меры к неизвестному лицу, которое повредило принадлежащий ООО «НАЗВАНИЕ» рекламный баннер; письменными объяснениями «ФИО№2,3» от «ДАТА»  года, согласно которым они, находясь на территории Массандровского пляжа, стали очевидцами того, как неизвестный парень нанес удар рукой по рекламному баннеру, от чего в баннере образовалась дыра; письмом ООО «НАЗВАНИЕ», согласно которому стоимость рекламного баннера составляет 1 530 руб.; письменным объяснением Котова В.А., в котором он признал факт повреждения рекламного баннера.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Котова В.А. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, иных обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Котова В.А., который впервые привлекается к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Котова В.А. является признание вины в совершении правонарушения. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
С учетом изложенного, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 7.17, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Котова В.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа:
	Наименование получателя
	УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте)

	ИНН получателя
	9103000760

	КПП получателя
	910301001

	Номер счета получателя
	40101810335100010001

	Л/счет
	04751А92480

	Банк получателя
	В отделение ЦБ РФ по Республике Крым

	Банковский идентификационный код
	043510001

	Код классификации доходов бюджета
	188 1 16 12000 01 6000 140

	Код ОКТМО
	35729000

	УИН
	18880491180002437175

	Наименование платежа
	Штрафы и иные суммы принудительного изъятия

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья__________А.В. Алтунин